
DataKomm A/S

Borupvang 1, 2750 Ballerup

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 13 91 23 35

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 14/3 2016

Louise Sofie Falch
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Egenkapitalopgørelse 9

Noter til årsregnskabet 10

Regnskabspraksis 12

Selskabsoplysninger

Selskabet

DataKomm A/S
Borupvang 1
2750 Ballerup

CVR-nr.: 13 91 23 35
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Ballerup

Bestyrelse

Jesper Scharff, formand
Henrik Buchholt Bach
Louise Sofie Falch

Direktion

Kim Gröne Jensen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet SDC A/S.

Koncernrapporten for SDC A/S kan rekvireres på følgende adresse:

SDC A/S
Borupvang 1 A
2750 Ballerup

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Datakomm A/S er et 100 % ejet datterselskab i SDC koncernen. Selskabet er et selvstændigt selskab, der beskæftiger sig med IT applikationsudvikling og system integration. Kunderne er dels andre selskaber i SDC koncernen, dels en række eksterne kunder såvel indenfor den finansielle sektor som i andre sektorer.

Udvikling i året

DataKomm A/S omsatte i 2015 for 29,6 mio. DKK (20,1 mio. DKK i 2014) og beskæftigede i gennemsnit 16 fastansatte medarbejdere og i gennemsnit ca. 12 eksterne konsulenter i primært Ukraine.

Periodens resultat før skat og finansielle poster blev i 2015 realiseret til 2.070 t.DKK (331 t.DKK i 2014) og resultat efter skat blev realiseret til 1.540 t.DKK (137 t.DKK i 2014). Resultatet anses for tilfredsstillende.

For yderligere information vedr. SDC koncernen samt CSR rapportering henvises til årsrapporten for SDC koncernen (SDC A/S CVR 16988138).

Den forventede udvikling

Datakomm A/S's forventning til resultatet for 2016 er en omsætning på niveau 27 mio. DKK samt et resultat i niveau + 1,5 mio. DKK samt et positivt cash flow.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 TDKK	2014 TDKK
Nettoomsætning		29.572	20.127
Direkte produktionsomkostninger		-11.906	-5.966
Andre eksterne omkostninger		-2.596	-1.252
Bruttoresultat		15.070	12.909
Personaleomkostninger	1	-13.000	-12.578
Resultat før finansielle poster		2.070	331
Finansielle indtægter	2	1	7
Finansielle omkostninger	3	-56	-153
Resultat før skat		2.015	185
Skat af årets resultat	4	-475	-48
Årets resultat		1.540	137

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat	1.540	137
	1.540	137

Balance 31. december

Aktiver

Note	2015 TDKK	2014 TDKK
Andre tilgodehavender	242	242
Finansielle anlægsaktiver	242	242
Anlægsaktiver	242	242
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	494	819
Igangværende arbejder for fremmed regning	0	750
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.499	2.400
Periodeafgrænsningsposter	43	0
Tilgodehavender	4.036	3.969
Likvide beholdninger	6.001	3.614
Omsætningsaktiver	10.037	7.583
Aktiver	10.279	7.825

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 TDKK	2014 TDKK
Selskabskapital		500	500
Overført resultat		1.925	385
Egenkapital	5	2.425	885
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.304	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	3.574
Selskabsskat		475	48
Anden gæld		3.075	3.318
Kortfristede gældsforpligtelser		7.854	6.940
Gældsforpligtelser		7.854	6.940
Passiver		10.279	7.825
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Nærtstående parter og ejerforhold	7		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u> TDKK	<u>Overført resultat</u> TDKK	<u>I alt</u> TDKK
Egenkapital 1. januar 2015	500	385	885
Årets resultat	0	1.540	1.540
Egenkapital 31. december 2015	500	1.925	2.425

Noter til årsregnskabet

	<u>2015</u> TDKK	<u>2014</u> TDKK
1 Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	12.577	12.254
Pensioner	256	115
Andre personaleomkostninger	167	209
	<u>13.000</u>	<u>12.578</u>
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	0	7
Valutakursreguleringer	1	0
	<u>1</u>	<u>7</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	48	147
Andre finansielle omkostninger	8	6
	<u>56</u>	<u>153</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	475	48
	<u>475</u>	<u>48</u>

5 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 500 aktier à nominelt TDKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsregnskabet

	2015 TDKK	2014 TDKK
6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingkontrakter		
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 6 måneder	0	214

Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v.

7 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

SDC A/S, Ballerup
